证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2016-076

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于广州拓普基因科技有限公司投资参股公司下属

公司广东顺德中源协和基因科技有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

（一）交易基本情况

为促进公司基因事业部的发展，公司子公司中源协和基因科技有限公司（以

下简称“中源基因”）、中源基因下属公司广东顺德中源协和基因科技有限公司（以

下简称“广东顺德中源基因”）与广州拓普基因科技有限公司（以下简称“拓普

基因”）三方经过商洽，决定由拓普基因通过自筹资金以现金方式对中源基因下

属子公司广东顺德中源基因进行增资，增资金额为 500 万元，增资完成后，广东

顺德中源基因注册资本从 2,000 万元变更为 2,033.33 万元，拓普基因持有广东

顺德中源基因 1.64%的股权。

2016 年 5 月 9 日，交易各方签署了增资协议书。

（二）会议审议情况

2016 年 5 月 9 日，公司第八届董事会第五十次会议审议通过《关于广州拓

普基因科技有限公司投资参股公司子公司中源协和基因科技有限公司下属子公

司广东顺德中源协和基因科技有限公司的议案》。

二、交易对方情况介绍

公司名称：广州拓普基因科技有限公司

注册地址：广州市天河区天河北路626号804房（仅限办公用途）

法定代表人：由晓斌

注册资本：1,000万人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2016-076

经营范围：研究和试验发展（具体经营项目请登录广州市商事主体信息公示

平台查询。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

主要股东：广州拓普医疗科技有限公司

拓扑基因是广州拓普医疗科技有限公司的全资子公司，成立于2014年12月25

日，致力于精准医疗研究及临床医学转化。截至2015年12月31日，拓普基因资产

总额为1,209,903.91元，负债总额为4,790,938.15元，净资产为-3,581,034.24

元，实现营业收入2,763,783.22元，净利润-3,581,034.24元。

拓普基因与公司在产权、业务、资产、人员方面保持独立，无债权债务关系。

三、交易标的基本情况

公司名称：广东顺德中源协和基因科技有限公司

注册地址：佛山市顺德区北滘镇三乐路北 1 号 A 栋 4 楼 2 室

法定代表人：师鸿翔

注册资本：2,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2014 年 12 月 11 日

经营范围：基因工程技术研发、推广、技术咨询、技术服务、技术转让；实

验室仪器仪表、实验室化学试剂（危险化学品除外）销售；计算机软硬件及辅助

设备销售；经营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。）

经营情况：截止 2015 年 12 月 31 日，广东顺德中源基因的资产总额为

19,725,787.66 元，净资产为 19,222,825.69 元；2015 年实现营业收入 0 元，净

利润-777,174.31 元。

截止 2016 年 3 月 31 日，广东顺德中源基因的资产总额为 18,558,982.19 元，

净资产为 18,761,849.57 元；2016 年 1-3 月实现营业收入 0 元，净利润

-460,976.12 元。

持股比例：在拓普基因投资入股前，公司子公司中源基因持有广东顺德中源

基因 100%的股权。

入股后，公司子公司中源基因持有广东顺德中源基因 98.36%的股权，拓普

基因持有广东顺德中源基因 1.64%的股权。

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2016-076

四、交易合同的主要内容

1、合同主体

甲方：中源协和基因科技有限公司

乙方：广州拓普基因科技有限公司

丙方：广东顺德中源协和基因科技有限公司

2、乙方以现金方式对丙方进行增资，增资金额为 500 万元，增资完成后，

丙方注册资本从 2,000 万元变更为 2,033.33 万元，乙方拥有丙方 1.64%的股权。

甲方放弃优先认缴本次新增注册资本的权利。

3、支付方式

自本协议生效之日起 10 个工作日内，乙方将增资款一次性支付至丙方。

4、变更登记

协议各方应自本协议生效之日起 30 日内办理完成增资工商变更登记手续，

在办理工商变更登记过程中，协议各方应尽一切合理的努力，采取一切必要的措

施，包括但不限于签署相关文件、提供有关资料、完成内部决策程序等，确保工

商变更登记顺利完成。

5、保证和承诺

如果任何一方的上述声明、保证及承诺出现任何虚假、隐瞒和不实，该方应

赔偿因此给其他方造成的一切经济损失。损失难以计算的，守约方有权要求违约

方按照不超过其实际缴纳出资款的 30%支付违约金，具体比例由守约方根据实际

情况确定。

6、保密

协议各方对于因签署和履行本协议而获得的、与下列各项有关的信息，应当

严格保密，保密义务的期限为永久。

7、违约责任

本协议生效后，各方应按照本协议的规定全面、适当、及时地履行其义务及

约定，若本协议的任何一方违反本协议约定的条款，均构成违约。如违反本协议

项下的款项支付义务，支付方未按本协议约定支付款项，每逾期一天，应向收款

方支付逾期金额的万分之一作为违约金。如违反本协议项下的其他义务，违约方

应赔偿因其违约行为而给守约方造成的一切经济损失。

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2016-076

8、本协议自各方签字、盖章后生效。

五、交易对公司的影响

拓普基因增资中源基因下属子公司，有利于双方开展合作，拓展公司基因事

业部的市场渠道，加快公司基因业务的发展，进而提高公司整体效益。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

                                        2016 年 5 月 10 日